
   

 

 

Deliberazione n.___________ 

Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 

OGGETTO: Aggiornamento composizione del Servizio Ispettivo Aziendale e contestuale rettifica 

Regolamento. 

 

PDEL/2024/413 

Pubblicata all’Albo Pretorio online dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione.                             

Il Direttore Generale                              Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo                                  Dott. Ennio Filigheddu 

Direttore Sanitario                                           Dott. Raimondo Pinna 

S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ARNAS “G. Brotzu”  

SI   NO X  

 

Su proposta della Direzione Aziendale 

 

PREMESSO  che con Deliberazione n. 1420 del 18.10.2023 “Aggiornamento composizione del 

Servizio Ispettivo Aziendale” è stata disposta l’integrazione della Deliberazione 

n. 182 del 13.02.2023, con la quale era stato nominato il Servizio Ispettivo 

Aziendale; 

PRESO ATTO che è cessata dal servizio la Direttrice medica di presidio del P.O. San Michele 

Dott.ssa Marinella Spissu; 

DATO ATTO che in ragione dei sopraggiunti mutamenti organizzativi si rende necessario 

procedere all’aggiornamento della composizione del predetto Servizio come 

segue: 

 Direttrice della Direzione Medica Unica dei PP.OO. G. Brotzu, A. Businco, 

e per i reparti e servizi di competenza A. Microcitemico Cao, Dott.ssa 

Maria Teresa Addis o suo delegato; 

 Direttrice della S.C. Risorse Umane e Relazioni Sindacali Dott.ssa Maria 

Teresa Garau o suo delegato; 

 S.C. Economico Finanziario Dott.ssa Maria Cristina Moro o suo delegato; 

 Responsabile della S.S.D. Servizio Prevenzione e Protezione Ing. Bruno 

Giorgio Franco Facen o suo delegato; 

 Referente della Direzione Aziendale Avv. Francesco Delogu; 

 Segretario (senza diritto di voto) Dott.ssa Barbara Natalina Martinez; 

PRECISATO - che non è necessario procedere all’integrazione dei componenti del Servizio 

Ispettivo Aziendale in quanto è opportuno che il numero rimanga dispari e, 

inoltre, la normativa di riferimento – segnatamente l’art. 1, comma 62°, della 

Legge numero 662/1996 e ss.mm.ii. – rimette alla competenza esclusiva dei 

singoli Enti la composizione dei rispettivi S.I.A.; 

luisanna.perra
Font monospazio
383

luisanna.perra
Font monospazio
13.03.2024

luisanna.perra
Font monospazio
13.03.2024



   

 

 

- che il Regolamento Aziendale adottato con Deliberazione n. 679 del 

29.04.2015, successivamente modificato con Deliberazione n. 712 del 

07.12.2016, si intende rettificato dal presente atto per quanto concerne la 

composizione del Servizio Ispettivo Aziendale dell’ARNAS G. Brotzu; 

ATTESO che l’attività da svolgersi dai sunnominati dipendenti in seno al predetto 

organismo, che verrà svolta durante il normale orario di servizio, rientra nei 

propri compiti istituzionali e pertanto non comporta compensi aggiuntivi; 

CON                            il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario.  

 

 

Per le motivazioni esposte in premessa 

 

D E L I B E R A 

1. Di stabilire che la composizione del Servizio Ispettivo Aziendale è la seguente: 

 

 Direttrice della Direzione Medica Unica dei PP.OO. G. Brotzu, A. Businco e per i 

reparti e servizi di competenza A. Microcitemico Cao Dott.ssa Maria Teresa Addis o 

suo delegato; 

 Direttrice della S.C. Risorse Umane e Relazioni Sindacali Dott.ssa Maria Teresa 

Garau o suo delegato; 

 S.C. Economico Finanziario Dott.ssa Maria Cristina Moro o suo delegato; 

 Responsabile della S.S.D. Servizio Prevenzione e Protezione Ing. Bruno Facen o suo 

delegato; 

 Referente della Direzione Aziendale Avv. Francesco Delogu; 

 Segretario (senza diritto di voto) Dott.ssa Barbara Natalina Martinez; 

2. che il Regolamento Aziendale adottato con Deliberazione n. 679 del 29.04.2015, 

successivamente modificato con Deliberazione n. 712 del 07.12.2016, si intende rettificato dal 

presente atto per quanto concerne la composizione del Servizio Ispettivo; 

3. Di dare atto che l’attività da svolgersi dai sunnominati dipendenti in seno al predetto organismo 

verrà svolta durante il normale orario di servizio, rientra nei propri compiti istituzionali e 

pertanto non comporta compensi aggiuntivi; 

4. Di pubblicare la presente Deliberazione all’albo pretorio online presente sul sito Aziendale e di 

tramettere la presente deliberazione a tutti i componenti del Servizio Ispettivo Aziendale - S.I.A. 

 
                                                          La Direttrice Generale 

                                                         Dott.ssa Agnese Foddis 

    

Il Direttore Amministrativo                                                                 Il Direttore Sanitario 

    Dott. Ennio Filigheddu                                                                    Dott. Raimondo Pinna 
 

 

 


		2024-03-12T14:27:38+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2024-03-12T15:32:57+0100
	PINNA RAIMONDO


		2024-03-13T11:21:57+0100
	FODDIS AGNESE


		2024-03-13T12:05:39+0100
	PERRA LUISANNA




